ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов

15.02.2023 года                                                                                                 с. Константиновка

Председательствовал:

	Глава Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области

–

А.В. Байбара

Секретарь:                                                                                                  -              И.С. Гомолко

Присутствовали:

	специалист
		                                               С.М. Прокопенко

Повестка дня:
1. Уточнение места жительства инвалидов проживающих на территории администрации Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
1. О включении в план мероприятий по обследованию и графика обследования жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также  общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования Константиновского сельсовета на 2023 год – Бытик Сергея Васильевича 22.08.2019 г ребенок – инвалид.
1. Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда.
1. Об организации  проведения обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.
По вопросу  1. Уточнение места жительства инвалидов проживающих на территории администрации Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:
Байбара А.В., Гомолко И.С. – об уточнении места жительства инвалидов проживающих на территории администрации Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
1.  Рекомендовать  специалисту администрации Константиновского сельсовета  Прокопенко С.М  подготовить информационную справку о местах жительства инвалидов поселения для проведения обследования.
Срок – до 28.02.2023 года.
По вопросу  2. О включении в план мероприятий по обследованию и графика обследования жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также  общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования Константиновского сельсовета на 2023 год – Бытик Сергея Васильевича 22.08.2019 г ребенок – инвалид.

СЛУШАЛИ:
Байбара А.В., Гомолко И.С. – о включении в план мероприятий по обследованию и графика обследования жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также  общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования Константиновского сельсовета на 2023 год – Бытик Сергея Васильевича 22.08.2019 г ребенок – инвалид.

РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _GoBack]Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Рекомендовано включить в  план мероприятий по обследованию и графика обследования жилых помещений инвалидов Бытик Сергея Васильевича 22.08.2019 г.р. ребенок-инвалид.

По вопросу   3. Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда.

СЛУШАЛИ:
Байбара А.В., Гомолко И.С. – о составлении графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда.

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Рекомендовать секретарю муниципальной комиссии Гомолко И.С  составить и утвердить график.  по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.

По вопросу   4.	Об организации  проведения обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.

СЛУШАЛИ:
Байбара А.В., Гомолко И.С. – об организации  проведения обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Провести обследование жилых помещений по графику.
Срок – до 28.02.2023 года.

	Председатель

	А.В. Байбара

	Секретарь

	И.С. Гомолко

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов

04.04.2022 года                                                                                                 с. Константиновка

Председательствовал:

	Глава Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области

–

А.В. Байбара

Секретарь:                                                                                                  -              И.С. Гомолко

Присутствовали:

	специалист по социальной работе
		                                                     О.А. Павленко

Повестка дня:
1. Об организации  проведения обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.

По вопросу  «Об организации  проведения обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды».

СЛУШАЛИ:
Байбара А.В., Гомолко И.С. – о проведении обследования   жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребности инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

РЕШИЛИ:
3. Информацию докладчиков принять к сведению.
4.  Рекомендовать  специалисту по социальной работе Павленко О.А. подготовить информационную справку о местах жительства инвалидов поселения для проведения обследования.
Срок – до 14.04.2022 года.

	Председатель

	А.В. Байбара

	Секретарь

	И.С. Гомолко